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ACTA DE OTORGAMIENTO DE BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2023-INPE-OIP-CS-1

Primera Convocatoria

Infraestructura Penitenciaria

OROYA DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN.

En el distrito de Miraflores, siendo las 14:30 horas del 11 de octubre de 2023, a fin de continuar con las etapas
correspondientes del Procedimiento de Seleccion, se reunieron en la Sala de Reuniones de la Oficina de
Infraestructura Penitenciaria - INPE, sito en la Calle Adolfo de la Jara N° 234 - Urb. San Antonio, Miraflores, los
Miembros del Comité de Seleccién nombrados mediante FORMATO N° 04, del 22 de setiembre de 2023;
presidido por el Sr. ANTONIO MAURO CORDOVA SANCHEZ, y los miembros Sr. JUAN CARLOS VASQUEZ

CARRERA, y el Sr. FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ.

PRESENTACION DE OFERTAS-ELECTRONICA

El Comité de Seleccion sefala que el acto de presentacion de ofertas fue de manera electrénica a través del
SEACE y se encontraba previsto segun cronograma del procedimiento para el dia 02 de octubre de 2023. Por
lo que se procedié a la verificacion del registro electrénico de participantes, siendo lo que a continuacién se

detalla:
Nro.| RUC/Cédigo Nombre o Razén Social POl e g e o o ariode
el procedimiento Registro
1 10077188989 [LEGUA RIERA LIGIA ESPERANZA 2023-10-01 18:58:51.0 |Valido [10077188989
2 [10239841614 |[MENACHO NAVARRETE BILL HERLING  |2023-09-25 23:35:30.0 |Valido [10239841614
A/ 3 [20360300031 |INVERSIONES DAHIA EIRL 2023-09-27 22:21:44.0 |Valido [20360300031
f VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
4 20392888935 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO [2023-09-27 21:11:19.0 |Valido 20392888935
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C.
CONSTRUCTORA INMOBILIARIA E iy
5 [20ASIB10848 | Lo cam e B TR SOGB4 € 2023-09-27 21:09:03.0 |Valido |20451619943
6 20482303189 |RCK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. |2023-09-27 09:12:07.0 |Valido [20482303189
CONSTRUCCIONES Y PROYECTOS s
7 20494621151 | b 0 e S OCIEDAD ANONIMA GERRADA |2023-10-0121:53:12.0 |Valido 20494621151
CORPORACION DE SERVICIOS
8 20507838805 |INTEGRALES DE CONSTRUCCION Y 2023-09-25 12:10:23.0 [Valido 20507838805
AFINES S.A.C
9 20522565858 |INVERSIONES NORSA S.A.C. 2023-09-30 04:03:43.0 |Valido [20522565858
10 [20523115198 |CORPORACION ROJAS EER S.A.C. 2023-09-30 15:18:59.0 |Valido 20523115198
ADVANCED CONSULTING ENGINEERS I
11 |20543424545 | oL 00 UP PERU SAC. 2023-09-26 18:44:00.0 |Valido |20543424545
12 [20550683645 |INVERCON PROYECTOS S.A.C. 2023-09-30 04:16:33.0 |Valido [20550683645
ASESORES CONSULTORES Y
13 (20573000782 |EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA [2023-10-01 16:19:27.0 |Valido |20573000782
CERRADA
14 120601534089 |GRUPO CARLESSIE.LR.L. 2023-09-27 21:45:10.0 |Valido [20601534089
» INVERSIONES PAKMER S.A.C. - | "
5 1520802417825 | 5 P e o 2023-09-30 04:10:35.0 |Valido |20602417825
E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS
16 20603533136 [EMPRESA INDIVIDUAL DE 2023-09-29 20:26:54.0 [Valido 20603533136
RESPONSABILIDAD LIMITADA
17 [20605712178 [MGC PROYECTOS S.A.C. 2023-09-27 10:11:51.0 |Valido [20605712178
18 20607318159 [4YZ CONSTRUCTORA & SERVICE S.A.C. |2023-10-01 11:45:46.0 |Valido [20607318159
19 [20607571890 [INMOBILIARIA PINARRETA S.A.C '12023-09-24 07:36:14.0 |Valido [20607571890
MEGA OBRAS JIREH EMPRESA
20 20608611178 |INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 2023-09-25 14:21:47.0 |Valido [20608611178
LIMITADA
21 [20609432919 |SOLINT L&T E.LR.L. 2023-09-30 12:31:37.0 |Valido [20609432919
22 [20610708138 [E & G CONTRATISTAS E.LR.L. 2023-10-01 21:47:59.0 [Valido [20610708138




Dentro del plazo del cronograma del Procedimiento de Seleccion se presentaron consultas y/u observaciones

s

segun el siguiente detalle:

| Entidad convocante

| Nomenciatura

e s,

! Objeto de contratacién

| Descripcion del objeta

} Haimaro de Contratacian

Bisqueda de parlicipants

INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
AS5-SK-53-2023-INPE-OIP-CS-1

1

Bien

INPE-2023.667

Participants

onal

- Oficinade
Infraestructura Penitenciaria

“Afo de la Unidad la paz y el desarrollo”

26/09/2013 00:05

23/09/2023 23159

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO LA OROYA DISTRITO DE SANTA RO SA DE SACCO, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN

Enviado

1 10239841614 MENACHO NAVARRETE BILL HERLING Consults Especilico 24 2.4 19

2 10239841614 MENACHO NAVARRETE BILL HERLING Observacién Especifico capitulo V 10 24 26/09/2023 00:05 26/09/2023 00:00 Enviado

3 10239841614 HENACHO NAVARRETE BILL HERLING Consults Espacilico v 10 24 26/09/1023 00:05 16/09/2023 00:01 Enviade

) 10230841614 MENACHO NAVARRETE BILL HERLING Observadén Especifica 72 7.2 s0 26/09/2023 00105 26/09/2023 00104 Enviado
s 10239041614 MENACHO NAVARRETE BILL HERLING Consulta Especifico 43 43 74 _26/09/2023 00:03 20/09/2023 00:03 _Enviado
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En cumplimiento de lo sefialado en el cronograma del Procedimiento de Seleccion, de fecha 02.10.2023, el
Comité de Seleccion, verificé a través de la Plataforma del SEACE (Presentacion de ofertas/expresion de
interés), siendo el resultado lo siguiente:

Presentacién de ofertas/expresion de interés

Entidad convocante : INPE-OFICINA GENERAL DE INFRAESTRUCTURA
e d L ?/ Nomenclatura ; AS-SM-53-2023-INPE-OIP-CS-1
P4 Nro. de convocatoria : 1
/I Objeta de contratacién : Bien
/ Dascripcion del objeto : ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO LA OROYA DISTRITO DE
/ SANTA ROSA DE SACCO, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN
f
RUC / Cédigo Nombre o Razén Social I Fecha Presentacion [ Hora Presentacion Forma dec presentacion
1 ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD:; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO LA OROYA DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO. |
PROVINCIA YAUL!, DEPARTAMENTO JUNIN
20360300031 | INVERSIONES DAHIA EIRL 02/10/2023 05:29:11 Electronico
20601534089 | GRUPO CARLESSIE.LR.L. 02/10/2023 11:04:55 Electronico
20550683645 | INVERCON PROYECTOS SA.C. 02/10/2023 1B:53:46 Electronico
20522565858 | INVERSIONES NORSA S.A.C. 02/10/2023 20:13:30 Electronico
1 20482303189 | RCK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. 02/10/2023 20:44:52 Electronico
l 20573000782 | ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD 02/10/2023 21:31:54 Electronico
= ANONIMA CERRADA
A 20607318159 | 4YZ CONSTRUCTORA & SERVICE S.A.C. 02/10/2023 21:46:06 Electronico
20392888935 | VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA 02/10/2023 22:26:03 Electronico
CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S AC.
20603533136 | E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE 02/10/2023 22:28:36 Electronico
RESPONSARBILIDAD | IMITADA
20610708138 | E & G CONTRATISTAS E.LR.L. 02/10/2023 22:41:23 Electronico
20507838805 | CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE CONSTRUCCION Y 02/10/2023 22:52:43 Electronico
AFINESSAC
20608611178 | MEGA OBRAS JIREH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD 02/10/2023 23:06:07 Electronico
LIMITADA
10077188989 | LEGUA RIERA LIGIA ESPERANZA 02/10/2023 23:55:44 Electronico
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Acto seguido, el comité de seleccién procede a revisar la documentacion presentada de los postores, acorde a
lo establecido en la seccién especifica, Capitulo I, numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas, de acuerdo a lo
que se indica en el siguiente cuadro:

N°

POSTOR

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

a) Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° 1)

b) Documento que acredite la representacién de quien

suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal, apoderado o

io, segun corr

mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento
nacional de identidad o documento anélogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por persona

natural, del apoderado o
En el caso de consorcios, este documento debe ser

presentado por cada uno de los integrantes del consorcio

que suscriba la promesa de consorcio, segun

corresponda.

¢) Declaracién jurada de acuerdo con el literal b) del
articulo 52 del Reglamento (Anexo N°2)

en el numeral 3.1

1es Té
del Capitulo Il de la presente seccién. (Anexo N° 3)

d) Declaracién jurada de cumplimiento de las

Esp

u

e) Declaracién jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4)

lio comun y las

caso, en la que se consigne los integrantes, el

representante comn, el domi
obligaciones a las que se compromete cada uno de los

f) Promesa dé consorcio con firmas legalizadas, de ser el
integrantes del consorcio asi como el porcentaje
equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)

@) El precio de la oferta en SOLES .Adjuntar
obligatoriamente el Anexo N° 6

VERIFICACION DE CUMPLIMIENTO DE PRESENTACION DE
DOCUMENTACION OBLIGATORIA

CUMPLE/ CUMPLE/ CUMPLE/
NO CUMPLE/NO CUMPLE C%%PM;E:EIO NO Clém‘;i’go CUMPLE/NO CUMPLE NO gDAAgII\-I:f?'IAgX
CUMPLE CUMPLE CUMPLE
1 |INVERSIONES DAHIAEIRL CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
2 |GRUPO CARLESSIE.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE | ADMITIDA
3 |INVERCON PROYECTOS S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
4 |INVERSIONES NORSAS.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
5 |RCK CONTRATISTAS GENERALES S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES
6 FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
7 |4YZCONSTRUCTORA& SERVICE S.AC. CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
8 |SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C.
E.S. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA
9 INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE | ADMITIDA
10 |E & G CONTRATISTAS E.LR.L. CUMPLE CUMPLE CUMPLE [CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE
1" CONSTRUCCION Y AFINES S.AC CUMPLE CUMPLE CUMPLE |[CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA
MEGA OBRAS JIREH EMPRESA INDIVIDUAL DE
12 RESPONSABILIDAD LIMITADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE | ADMITIDA
13 |LEGUARIERA LIGIAESPERANZA CUMPLE CUMPLE CUMPLE |CUMPLE| CUMPLE NO REQUIERE CUMPLE| ADMITIDA

EVALUACION DE LAS OFERTAS

En esta etapa se procede a efectuar la evaluacion de las ofertas admitidas,
consignado en la PLATAFORMA DEL SEACE, asignando puntaje con el factor de evaluacion “Precio” y
determinar el orden de prelacién de acuerdo al siguiente detalle:

luego de la verificaciéon del precio
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FORMATO DE EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS
ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 053-2023-INPE-OIP-CS-1.

ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO PENITENCIARIO LA OROYA DISTRITO DE

SANTA ROSA DE SACCO, PROVINCIA YAULI, DEPARTAMENTO JUNIN / VALOR ESTIMADO: S/ 183,848.79 SOLES.

FACTOR DE
EVALUACION BONIFICACION DEL
CINCO POR CIENTO
. (5%) POR TENER LA ORDEN DE
N POSTOR PUNTAJE | S e icRoy | PUNTAJETOTAL | e e
PRECIO SI. PEQUENA EMPRESA
(ANEXO N° 10)
1 | INVERSIONES DAHIA EIRL maoo | 1000 500 10500 1
2 | LEGUA RIERA LIGIA ESPERANZA wrena | e 318 66.84 2
3 | INVERCON PROYECTOS SA.C. o000 | 175 269 60.64 3
4 | RCK CONTRATISTAS GENERALES SAC. s | 277 .25 4
5 ASESORES CONSULTORES Y EJECUTORES FOOZ 5 74 oy .
", SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 136,900.00 54.71 ' '
/ g CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE 56 - §
// CONSTRUCCION Y AFINES S.A.C 141,685.24 52.86 ’ ’
/ 7 | GRUPO CARLESSI E.LRL. wssnz | stao 257 5367 7
8 | 4YZ CONSTRUCTORA & SERVICE SA.C. O R 246 5173 8
9 | INVERSIONES NORSA SA.C. 000 | ses 243 5097 9
1 10| E & G CONTRATISTAS EIRL wasa | 8 23 4962 10
!’ VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD
| 11 | ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y | 1o17g500 | 4530 231 4561 1
% ACABADOS S.A.C. '
"ol [‘\ | ES. CONSTRUCTORA SANCHEZCONS EMPRESA )i ‘s B
\ INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 161,900.00 46.26 ' '
\ 3 MEGA OBRAS JIREH EMPRESA INDIVIDUAL DE 5 s P
RESPONSABILIDAD LIMITADA 163,396.34 45.84 ' ’

Metodologia para la evaluacion de las propuestas:

Con Fecha 03/10/2023, se les remitid una carta a través de la plataforma SEACE a todos los postores
participantes de este procedimiento de seleccion, otorgandoles 02 dias habiles para que remitan el
detalle de todos los elementos constitutivos de su oferta la misma que fue acompanada con un formato
de estructura de costos, en atencién a lo indicado en el Decreto Supremo N.° 344-2018-EF,
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado y sus modificatorias, articulo 68° Rechazo de la
Oferta: que indica en los numerales 68.7: En el caso de la contratacion de bienes, servicios en general
y consultorias en general, el comité de seleccion o el drgano encargado de las contrataciones, solicita
al postor la descripcion a detalle de todo los elementos constitutivos de su oferta cuando, entre otros, i)
la oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado; o if) no se incorpore alguna de
las prestaciones requeridas o estas no se encuentren suficientemente presupuestadas.

Posteriormente, de las 13 empresas participantes 03 de ellas no remitieron lo solicitado, las cuales son:
1.-4YZ CONSTRUCTORA & SERVICE S.A.C., 2.- CORPORACION DE SERVICIOS INTEGRALES DE
CONSTRUCCION Y AFINES S.A.C, 3.- LEGUA RIERA LIGIA ESPERANZA.
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Luego de obtener la respuesta de los 10 postores restantes, el comité de seleccién procedié a evaluar
las propuestas presentadas en amparo a la OPINION 135-2017/DTN del OSCE, donde se sefiala: La
normativa de contrataciones del Estado no ha previsto un rango promedio o porcentaje para determinar
que una oferta se encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado, por lo que el comité de
seleccion o el 6rgano encargado de las contrataciones son competentes para adoptar
decisiones basadas en criterios que estime pertinentes, a fin de establecer si una oferta se
encuentra sustancialmente por debajo del valor estimado. Para este fin evalla la descripcién detallada
de los elementos de la oferta, asi como informacién derivada de los estudios de mercado, entre otros.
“En los procedimientos de selecciéon que tengan por objeto la contratacién de bienes, servicios en
general o consultorias en general, la normativa de contrataciones del Estado no ha establecido un
rango promedio, o porcentaje, para determinar que una oferta que se encuentra sustancialmente por
debajo del valor referencial.

En el marco de un procedimiento de seleccién para contratar bienes, servicios en general o
consultorias en general, el comité de seleccién, o el érgano encargado de las contrataciones -segun
corresponda, es competente para adoptar decisiones basadas en los criterios que estime pertinentes
de acuerdo a la naturaleza y objeto de la contratacion, a fin de determinar si una oferta se encuentra
sustancialmente por debajo del valor referencial; para tal efecto, evalia la descripcion detallada de
todos los elementos constitutivos de dicha oferta, asi como la informacién adicional que resulte
oportuna, entre los cuales se pueden encontrar los estudios de mercado realizados sobre la base de
distintas fuentes de informacion, tales como: cotizaciones, presupuestos, portales o paginas web,
catalogos, precios histéricos, estructuras de costos, y otros que correspondan al objeto de la
contratacion”.

Sin perjuicio de lo expuesto, adicionalmente se verifico en el portal OSCE, buscador de proveedores
del estado las experiencias ejecutadas de los proveedores participantes, asi como en paginas web los
precios tentativos de los bienes a adquirir, entre otras condiciones que cuenten como un apoyo al
comité de seleccion.

De la revision de las propuestas, se ha determinado que la empresa INVERSIONES DAHIA EIRL,
presenta una estructura de costos muy por debajo del valor convocado (40.74% del valor referencial);
la empresa INVERCON PROYECTOS S.A.C., también presenta partidas muy por debajo del valor
convocado (64.00% del valor referencial), asimismo dicha empresa presenta una cotizacion de
adquisicion de concertinas de la empresa Mera Representaciones S.A.C., la misma que se encuentra
actualmente sancionada por el OSCE, por presentar documentos falsos o adulterados a las Entidades;
la empresa RCK CONTRATISTAS GENERALES S.A.C. también presenta partidas muy por debajo del
valor convocado (73.43% del valor referencial); la empresa ASESORES CONSULTORES Y
EJECUTORES FOOZ SOCIEDAD ANONIMA CERRADA también presenta partidas muy por debajo del
valor convocado (74.46% del valor referencial); GRUPO CARLESSI E.I.R.L. también presenta partidas
muy por debajo del valor convocado (79.41% del valor referencial), asimismo presenta error en su
célculo aritmético de diversas partidas; INVERSIONES NORSA S.A.C. también presenta partidas muy
por debajo del valor convocado (83.93% del valor referencial), asimismo presenta error en su calculo
aritmético de una partida; E & G CONTRATISTAS E..LR.L. también presenta partidas muy por debajo
del valor convocado (86.21% del valor referencial).

Dicho esto, este procedimiento de seleccion fue convocado con un valor estimado de S/ 183,848.79
soles, el mismo que esta respaldado por una indagacion de mercado que estd compuesto por
cotizaciones actualizadas y una estructura de costos del area usuaria, por lo que este comité toma la
decision de determinar que para que las ofertas no sean consideradas como ofertas temerarias, se
evaluara las 03 propuestas mas cercanas al monto convocado, las cuales son: 1.- VIRGO
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES
Y ACABADOS S.A.C. con un monto ofertado de S/ 161,786.94 soles, 2.- E.S. CONSTRUCTORA
SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con un monto ofertado
de S/ 161,900.00 soles, 3.- MEGA OBRAS JIREH EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD
LIMITADA con un monto ofertado de S/ 163,396. 34 soles.

De la revision de las 03 propuestas, la empresa MEGA OBRAS JIREH EMPRESA INDIVIDUAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA, presenta error en su calculo aritmético de diversas partidas, por lo
gue no sera tomada en cuenta, por lo que quedara como propuestas validas las empresas: 1.- VIRGO
CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES
Y ACABADOS S.A.C. con un monto ofertado de S/ 161,786.94 soles, 2.- E.S. CONSTRUCTORA
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SANCHEZCONS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA con un monto ofertado
de S/ 161,900.00 soles.

Luego de concluida dicho analisis, los integrantes del Comité de Seleccién, acuerdan por UNANIMIDAD lo
siguiente:

o
e

PRIMERO: Otorgar la buena Pro al postor VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C., por el importe de S/.
161,786.94 (Ciento Sesenta y Un Mil Setecientos Ochenta y Seis con 94/100 Soles), correspondiente
al procedimiento de seleccion Adjudicacion Simplificada N° 053-2023-INPE-OIP-CS-1, cuyo objeto es
la contratacion de la ADQUISICION DE SISTEMA DE SEGURIDAD; EN EL(LA) ESTABLECIMIENTO
PENITENCIARIO LA OROYA DISTRITO DE SANTA ROSA DE SACCO, PROVINCIA YAULI,
DEPARTAMENTO JUNIN.

SEGUNDO: Publicar los resultados a través del SEACE del Organo Supervisor de las Contrataciones
del Estado OSCE en la fecha sefialada en el Cronograma del procedimiento de seleccion.

TERCERO: Solicitar al Organo Encargado de las Contrataciones para que de conformidad con lo
previsto en articulo 64.6 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, someta a verificacion
posterior la documentacioén presentada por el postor VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS
SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - VIRGO CONSTRUCCIONES Y ACABADOS S.A.C., como parte
de su oferta.

Sin otro asunto que tratar, siendo las 15:30 horas del mismo dia, se dio por concluida el acto, suscribiendo la
presente acta en sefal de conformidad.

ANTONIO MAURO CORDOVA SANCHEZ

e Presidente Titular

JUAN CARLOS VASQUEZ CARRERA FERNANDO JOSE QUISPE SANCHEZ
Miembro Titular N° 01 Miembro SuplentIe N° 02



